
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K621 – Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................  Přenos internetu na palubu letadla 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Eva Nechoďdomová 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Doc. Jakub Hospodka Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury ............................................................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe ............................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ........................ B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k diplomové práci: 

Práce popisuje málo známou problematiu přenosu internetu na palubu letadla, tedy 
nekritickou infrastrukturu která není řešena žádným leteckým přepdpisem. Oceňuji, že 
autorka musela získat informace o několika velmi rozdílných systémech a pochopit velmi 
rozdílnou problematiku telekomunikací, kosmicých technologií a datové komunikace. 
Vzhledem k nevhodnému rozvržení práce na DP autorce nezbylo na některé části dostatek 
času. Naopak velmi pozitivně hodnotím především kapitolu 6.3 kde autorka velmi dobře 
pospisuje náklady na vlastní satelit. Práce splnila zadání a může sloužit jako podklad pro 
leteckou společnost která by uvažovala o zavedení internetu na palubu.  

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ..................................... B (velmi dobře) 

 Doc. Jakub Hospodka Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................................       


